
給与収入金額
公的年金収入金額

営業等・農業
不動産
利子
配当
給与
雑
総合・一時
計
分離短期
分離長期
山林・株・先物・分離配当
雑損・医療費
社会保険料・小規模
生命保険料
地震保険料
障・寡・ひ・勤
配偶者・扶養
配偶者特別
基礎
計
総所得
分離長期
分離短期
山林・株・先物・分離配当

税額控除額
住宅借入金特別控除額
寄附金控除額
株式譲渡配当割控除額
所得割額
均等割額
年税額
控除超過額

給与特徴税額
公的年金特徴税額
普通徴収税額

充当額

　　１期 　　６月期

　納期限 　　７月期

　　２期 　　８月期

　納期限 　　９月期

　　３期 　１０月期

　納期限 　１１月期

　　４期 　１２月期

　納期限 　 １ 月期

　随時１期 　 ２ 月期

　納期限 　 ３ 月期

　随時２期 　 ４ 月期

　納期限 　 ５ 月期

　あなたの普通徴収税額を下記のとおり変更したので通知します。

　なお、この通知書の記載事項に不服がある場合は、この告知書を受け取った日の翌日から起

算して60日以内に、市長に対して異議申立てをすることができます。この通知書の決定の取消し

を求める訴えは、前記の異議申立てに係る決定の送達を受けた日の翌日から起算して６か月以

内に、市を被告として（市長が被告の代表者となります。）提起することができます。

　なお、処分の取消しの訴えは、前記の異議申立てに対する決定を経た後でなければ提起する

ことができないこととされていますが、①異議申立てがあった日から３か月を経過しても決定がな

いとき、②処分、処分の執行又は手続きの続行により生ずる著しい損害を避けるため緊急の必

要があるとき、③その他決定を経ないことにつき正当な理由があるときは、決定を経ないでも処

分の取消しの訴えを提起することができます。

1,680,000 1,680,000 0

普通徴収 特別徴収 年金徴収 普通徴収 特別徴収 年金徴収

0

（単位：円）

差額

金融機関 種別 令和5年　　７月　　１日

安城市長　　　　　　　㊞
口座番号 口座名義人

4,000,000 4,000,000 0

備考

普通徴収

徴

収

額

分
離
等

所

得

か

ら

控

除

さ

れ

る

額

課

税

標

準

額

算出所得割
市民税

所
得
金
額

県民税 市民税

0 0

項目/区分 変更前の額 変更後の額

2,760,000

令和5年度　市民税・県民税　普通徴収税額の変更通知書

理由： 退職により

台帳番号 宛名番号 通知書番号 法人番号

12345-67890 9876543210 999888777 *************
４４６－８５０１
愛知県安城市桜町１８番２３号

安城　太郎　様

430,000 430,000 0

330,000 330,000 0

0

2,760,000 0

850,000 850,000 0

2,760,000 2,760,000

70,00070,000 0

1,080,000 0

64,800
3,000

0
0

43,200
2,000

0
0

市民税 県民税県民税
64,800
3,000

43,200
2,000

0
40,800
2,000

0
0
0

61,800
3,500

1,080,000

0
0

0
0
0
0
0

0
0
0

40,800
2,000

0
0
0
0
0

61,800
3,500

0
0
0

0
0

0
0

-72,000
0

72,000
0

108,500
0

36,500
0

72,000
0

108,500
0

108,500
0

0

普通徴収 特別徴収 年金徴収特別徴収 年金徴収

36,000 9,000

0

0

R 5年10月31日

0

R 6年 1月31日

0

R 5年 6月30日

0

R 5年 8月31日

9,500

9,000

9,000

9,000

9,000

9,000

9,000

9,000

9,000

R 5年10月31日

36,000

0 9,500

R 5年 6月30日 9,000

0 9,000

R 5年 8月31日 9,000

36,000

R 6年 1月31日 9,000

9,000

9,000

36,000 9,000

変更前　：　扶養年少人数　0人　　変更後　：　扶養年少人数　1人
変更前　：　同一生計配偶者　無　　変更後　：　同一生計配偶者　無

9,000

9,000

9,000

9,000

9,000

9,000

４月

６月

８月

10月

12月

２月

翌４月

翌６月

翌８月

FORMA DE VERIFICAR O AVISO DE ALTERAÇÃO DA COBRANÇA DO IMPOSTO RESIDENCIAL  

Informamos que houve alteração no seu Imposto Residencial Municipal e Provincial. Abaixo consta a forma de verificar esta notificação.  

MOTIVO DA ALTERAÇÃO:  Desligamento da empresa 

Se constar os dados de sua conta bancária, o débito 
será feito em sua conta corrente.  
Se não constar os dados da conta bancária, pague  
com a guia de pagamento. 

Consta as parcelas de pagamento dos impostos. 
Nesse caso, os impostos de junho a setembro, foi 
descontado do salário. 
Os valores restantes deverão ser pagos pelo próprio 
contribuinte. 

Valor total do imposto residencial a ser pago durante o 
ano. Nesse caso, o valor é \108.500 ienes. 

Em caso de dúvidas, entre em contato com a Prefeitura de Anjo 
Seção de Imposto Municipal (Shiminzei-ka)（Prédio Norte da Prefeitura – 2º andar, balcão nº 50） 
Telefone：0566-71-2214 
Endereço de email：shiminzei@city.anjo.lg.jp 


